Eph. 6. 7. 8.

Altera hæc est. Vt hinc etiam omnes manifeste colligant, quanto sit iudex hic in benignitatem misericordiamque quam iustitiam ac vindictam propensior, ad mercedem remunerationemque quam ad castigandum pronior. Laudauit hoc in Cæsare Augusto adulatus Ouidius.

Tardus es ad poenas Princeps, ad premia velox:

In puniendo nimirum testudine lentior, & Pronior in remunerando ceruo velocior. Hæc ille quidem Cæsari blandiendo, at verius nos dicemus, lentum Deum esse in decernendis suppliciis, at in bonorum operum remuneratione quodammodo præcipitem ac nimium festinum, magisque in misericordiam quam iustitiam propendere. Vnde de eo in scripturis legimus: *Miserationes eius super omnia opera eius:* Et cauit Ecclesia: *Deus cui proprium est misereri semper & parcere.* Aperte hic vsurpat verbum semper, vt doceat, diabolum nunquam misereri aut parcere, homines quidem non nunquam, Deum vero semper & nullo non loco misericordiam ostendere: & quando dicitur, *cui proprium est misereri,* oēs alios excludi. Hinc Isaias cum diuinæ misericordiæ mentionem faceret, ait ipsum misericordiæ & clemencie:

Psal. 144.

didam illam aulam, cuius aditum eruce effregi ac violenter perrupi, quo vos eodem introducerem. Venite peregrini (omnes enim peregrinamur à Domino) qui per tot prouincias ac regiones discurreistis, errastis, currendoque defatigati estis, venite modo ac reuertimini in exoptatum patrium solum. Venite naufragi, qui à totiam annis turbulentum mundi huius mare enauigastis, tot tempestates, procellas perpeffi estis, toties ventis & aquilonari rabie concussi vitæ ac naufragii discrimen adiistis, modo desideratum portum subite, anchoram hic figite, certi hinc nunquam vos excutiendos, terram summæ beatitudinis possidere, de cuius possessione nunquam vos aliquis deturbabit. Venite qui hæcenus tam strenue meo nomine laborastis, qui tot onera ac defatigationes sustinuitis, tot pressuras, tribulationes, austeritates, pœnitentias tolerastis, venite, inquam, vt vos reficiam, consoler, quiescite iam à laboribus, iam amplius nolite sudare aut defatigari, sed intrate in gaudium Domini æterna requie perfruituri. At nondum hic finis.

Benedicti Patris mei: id est, benedictionibus Patris mei ac S. S. totiusq; S. Trinitatis donati. Mundus quidem vos aliquando maledixit, at Pater vos benedicit: mundus tyrannicum vobis iugum imposuit, at eodem vos Pater meus paterne eximet: mundus vos afflixit, at Pater consolabitur ac reficiet. O verba super mel & fauum dulciora, & consolationem incomparabilem: In quibus veteres omnes figuras adimpletas videmus. Ecce enim vt hic senex ille Isaac, cuius ætatem & exortum nemo nouit, cuius generationem nullus enarrare potest, dilectos sibi Iacob benedicat, profanos autem Esau maledicat. Ecce quoque hic Iacob Patriarcham, qui tota passionis nocte luctatus, in femore humanitatis dumtaxat vulneratus est, atque ita victor abscessit, quomodo filios hodie suos benedicat. Ecce quoque hic Dauidicum illud vaticinium completum, *Benedicti vos à Domino*.